⁴⁶ Psal. x, 4. ⁴⁸ Gen. xxxix, 8.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

cap. 14. Dæmonica igitur festivitas, ut ad Basilii iocum revertamur, esset alicui dæmoniorum Ægypti sacra, ad eujus dæmonii sacrum, vel pompam, vel ludum, tota effusa domo adultera illa domo se tenuerit incestis tenta cupidinibus. Primum veniebam in eam conjecturam, ut genii ipsius mulieris festum fuerit (δαίμων enim *genius* aliunde exponi potest: unde εὐδαίμονες et κακοδαίμονες pro *Bene fortunatis* et *Male fortunatis*), sed ejusmodi die natali non fuissent ædes infrequentes, aut si quid alibi actum solemniter illa non abfuisset.

(47) *Καὶ ἦν οὐδεὶς ἐν τῇ οἰκίᾳ ἔσω.* Verteret Plautus: *Domi nullus natus in ædibus.* Quod est in textu τῶν Septuaginta interpretum, tum exceptione est: Οὐδεὶς ἦν τῶν ἐν οἰκίᾳ ἔσω. *Nullus e domesticis intus erat.* Quare Basilii patrocínio licet receptam Scripturæ lectionem, ac pridem constitutam veri: *Abique arbitris*; sive illi familiares, sive extranei.

(48) *Ἐν μεσοδικτύοις ἀπφλειπτο.* Scribo ἀπφλειπτο, *apprehensus est.* Ita melius congruit cum præscripta voce ἐν μεσοδικτύοις, cum qua minime convenit ἀπφλειπτο, si enim diceretur ex ἀλείφω quod adulatione et mollitibus fuerit Joseph unctus et demulsus, certe culpa aliqua non careret.

(49) *Ὁ τὴν κτίσιν φυλάττω.* Scribo κτήσιν, cum auctoritate psalmi civ: Κατέστησεν αὐτὸν κύριον τοῦ οἴκου αὐτοῦ καὶ ἀργοντα πάσης τῆς κτή-

*A quadam die, ut intraret Joseph domum, et operis quidpiam absque arbitris faceret, et illa apprehensa lacinia vestimenti ejus diceret: Dormi mecum. O quanta continentie dignitas! Quanta gravitatis corona! Ut servus venditus est, et uti domino domina supplicat. O quanta est intemperantiae labes! siquidem servo dominam servam subjecit. Nam quæ amoris jugo quasi per venditionem animam subjecerat, externæ quoque dignitatis jacturam fecit. Dormi mecum. O tyrannidem ineffrenatam! Captivum castissimum Josephum tenet, et verborum adulationi manuum violentiam admiscet. O malum nullis evitabile machinis! O calamitatem inextricabilem! Mediis in retibus pro præda justus apprehenditur. *Justus autem quid fecit* ⁴⁶? ^B *Intelligamus quæ sint in periculis artes temperantiae, et cum ea discamus vincere. Primum lascivæ perturbationi conatur os occludere, et verborum gravitate refrenare mores effrenes: Ecce dominus mens, omnibus mihi traditis, ignorat quid habeat in domo sua* ⁴⁸, et cætera. Curatorem me domus suæ paterfamilias constituit, servos subjecit, in manibus pecuniam tradidit, curas meas ad proprias usque possessiones explicavit. Quid igitur ego, cui pecuniarum cura commissa est, enim cubilis jure spoliem? Cujus ego possessiones custodio, lectum dedecore polluum? Qui cum benevolentia opes tueor, hac in parte inimicum me geram? Quomodo ad Deum suspiciam? quibus oculis tam bene merentem contemplantor? quomodo id agam? ^C *Mulier, quod loqueris horresco. Tibi tu opus ipsum potestulas? Hac voce haud aliter aures mihi vulnerantur, quam gladio. Quomodo* ⁴⁸ *agam? quomodo con-**

στω; *Constituit eum dominum domus suæ, et principem omnis possessionis suæ;* tum quod Basilii ita scripsisse videatur e proximo subjectis judicio facto: Ὁ κτήμασιν εὐνοῦς περὶ τὸ μέρος πολέμιος. Ubi libenter quoque scripsimus, περὶ τοῦτο τὸ μέρος, vel περὶ τὸδε τὸ μέρος, hoc est, circa uxorem, quæ e rebus a viro possessis potissima pars numeratur, ac ideo qui per mulieris latus os viro sublimit domus est corruptor. Hesychius: οἰκοφθόρους μόχρους. Omnino affinitas harum η et ι vocalium varias lectiones, et interpretationes inveniit. Proverb. viii, plerique omnes legunt Græce: Ἐπιπέ με, cum versio communis, et Epiphanius in *Panariis contra Ariomanitas* legant Ἐπιπέ, et Aquilas similiter eodem teste. Isane: Ἐγὼ βοῦς τὸν κτισάμενον. Versio communis: *Cognovit vos possessorem suum*, quasi sit κτισάμενον. Rei quidem condior est possessor; at non vere reciprocatur oratio. Ex ^D eodem fonte manarit error in meum Damasceni codicem lib. ii, cap. 5: Πᾶν γὰρ κτίσμα ὑπὸ τοῦ κτήσαντος αὐτοῦ Θεοῦ ὀρίζεται. Rescribo: κτισαντος.

(50) *Πέπληγμαι τὴν ἀκοήν.* Æneid., lib. viii: *Gravior ne nuntius aures Vulneret.*

(51) *Τοιαύταις ἐπιφθαῖς σωφροσύνης ὁ δίκαιος χρώμενος.* Sic pro amuleto temperantia usus.

spurcatas aures medicabor? quomodo tuorum verborum abstergam inquinamenta? Talibus temperantiae amuletis usus, vir justus feræ libidini ardentem persuasit nihil: illa contra manus in eum injecit armatas libidine. Præsto autem aderat mulierculæ amuleto diabolus, qui et adulterii munerator erat, et lasciviæ nymphagogus: ignorabat tamen utique se adversus temperantissimum athletam luctam suscepisse. Tenacibus manibus retentam permissens vestem, libidinis effugit ansas, fuga usus pro armis (et hoc fortitudinis!) tradit vestem, ut temperantiam teneat, strenuusque miles virtutis stadium nudus decurrit: denique nudatur veste, ne nudetur a temperantia. Luxuriæ vero dux diabolus una cum muliercula devictus alio rursus arma vertit, amorem in iram convertit, et ex impudenti desiderio proculdit arma, linguamque accusatricem suscitavit, illa vestem ostentans fidem facit. O inexpectatam maledicentiam! o insaniam barbaricam! Cum pallii, quo manus accusentur, sit gestatrix, linguæ accusanti creditur. Et in carcere Josephus habetur, servus simul ac victus. Verum fluctibus tantis circumstantibus juvenis exhaustus inconsumpto animo perdurat. Nec enim vocem jecit ægrescentis Dei sollicitudinem incusans: Hoc, dicens, pro virtute hostimentum? hic animi fructus temperantis? hæc curæ in patrem merces? Invideri, venire, barbaris servire? Pro domo carcer, etiam ferrata compede teneor? Nosne adulterio superiores ad pares cum mæchis pœnas servamur? Horum nihil effutiit, sed contra omnia patientiam objecit, gratoque animo pericula sustulit. Atque etiam tacens condemnabatur justo judicio reservans, et linguam silere docuit oculis immortalibus ultionem concredens.